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Kursen ges för
Civilingenjörsprogram i teknisk biologi

Rekommenderade förkunskaper
Fysik, mekanik, kvantmekanik och spektroskopi

Lärandemål
Denna kurs introducerar de grundläggande koncepten inom materialvetenskap
med fokus på tillämpningar inom bioteknik och biomedicin. Ämnen som
behandlas inkluderar materialklassificering (metaller, polymerer, komposit- och
hybridmaterial, keramer och bioderiverade material), materialegenskaper
(termiska, optiska, magnetiska och mekaniska) samt sambandet mellan
materialens struktur och deras egenskaper. Experimentella tekniker för
bearbetning och karakterisering av material kommer att tas upp, liksom olika
materials miljöpåverkan och deras roll i hållbar utveckling. Dessutom
introduceras användning av och krav på material för biotekniska och
biomedicinska tillämpningar, såsom vävnadsteknik och medicintekniska
produkter.

Studenten ska efter genomgången kurs kunna:

Beskriva olika materialtyper (metaller, polymerer, kompositer, keramer och
bioderiverade material) samt deras egenskaper och tillämpningar.
Analysera sambanden mellan materialstruktur och egenskaper, inklusive
mekaniska, termiska, optiska och magnetiska egenskaper, samt bedöma
deras relevans för olika tillämpningar. 
Beskriva tekniker för bearbetning och karakterisering av material.
Reflektera kring materialens roll i hållbar utveckling och bedöma de
miljömässiga och samhälleliga konsekvenserna av olika materialval.
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Kursinnehåll
Klassificering av material: metaller, polymerer, keramer, kompositer,
hybrid- och bioderiverade material
Struktur-egenskapssamband och fasdiagram
Mekaniska, termiska, optiska, magnetiska och elektriska egenskaper
Tekniker for materialbearbetning
Experimentella tekniker för materialkarakterisering
Materialval och tillämpning inom bioteknik och biomedicin
Miljömässig och samhällelig påverkan av materialval
Återvinning och återanvändning av material
Bioderiverade polymerer och hållbara materialalternativ
Nanomaterial: Egenskaper och tillämpningar inom bioteknik och
biomedicin

Undervisnings- och arbetsformer
Föreläsningar och seminarier 

Examination
TEN1 Skriftlig tentamen 4 hp U, 3, 4, 5
UPG1 Seminarieuppgifter 2 hp U, G

Betyg på delmoment/modul beslutas i enlighet med de bedömningskriterier som
presenteras vid kursstart.

Betygsskala
Fyrgradig skala, LiU, U, 3, 4, 5
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Övrig information
Om undervisnings- och examinationsspråk
Undervisningsspråk visas på respektive kurstillfälle på fliken "Översikt".
Examinationsspråk relaterar till undervisningsspråk enligt nedan:

Om undervisningsspråk är ”Svenska” kan kursen ges i sin helhet på svenska
eller delvis på engelska. Examinationsspråk är svenska, men delar av
examinationen kan ske på engelska.
Om undervisningsspråk är Engelska ges kursen i sin helhet på engelska.
Examinationsspråk är engelska.
Om undervisningsspråk är ”Svenska/Engelska” ges kursen i sin helhet på
engelska om studenter utan tidigare kunskap i svenska språket deltar.
Examinationsspråk följer undervisningsspråk.

Övrigt
Kursen bedrivs på ett sådant sätt att likvärdiga villkor råder med avseende på kön,
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan
trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder.

Planering och genomförande av kurs skall utgå från kursplanens formuleringar.
Den kursvärdering som ingår i kursen skall därför genomföras med kursplanen
som utgångspunkt. 

Kursen är campusförlagd på den ort som anges för kurstillfället om inget
annat anges under ”Undervisnings – och arbetsformer”. I en campusförlagd kurs
kan dock enstaka moment på distans ingå.
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